

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286565000	27993791	796

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
за 2022 год

Полное фирменное наименование / АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СТРАХОВАЯ ГРУППА АВАНГАРД-ГАРАНТ"
сокращенное фирменное наименование АО "Страховая группа АВАНГАРД-ГАРАНТ"
Почтовый адрес 129090, ГОРОД МОСКВА, ПЕРЕУЛОК ГРОХОЛЬСКИЙ, 29, 1.

Код формы по ОКУД 0420126
Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Код строки	Примечание	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
			1	2
Раздел I. Страховая деятельность	1		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	2		x	x
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	23		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	21	40	1 079 353,50315	853 894,39782
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	22	40	1 044 241,30102	848 415,86415
изменение резерва незаработанной премии	24		35 112,20213	5 478,53367
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	26	47	(985 633,54125)	(591 943,06456)
выплаты по операциям страхования, сострахования и	27	47	(1 131 824,63679)	(502 848,11218)
расходы по урегулированию убытков	28		(12 719,23746)	(12 660,45964)
изменение резервов убытков	30	47	157 438,64417	(78 834,57204)
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	32	47	890,03449	1 441,09384
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	33	48	581,65434	958,98546
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	34	48	(6 031,74059)	(5 750,63067)
аквизиционные расходы	35		(6 031,74059)	(5 750,63067)
Отчисления от страховых премий	38	50	(51 233,10590)	(41 609,46406)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	39	50	-	2,00000
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	40		(3,99639)	-
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование	41		36 451,11902	214 593,23853
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	45		36 451,11902	214 593,23853
Раздел II. Инвестиционная деятельность	46	51	x	x
Процентные доходы	43		102 051,91847	24 120,15797
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:	44	52	(846 747,59276)	(7 116,17989)
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	45	53	(846 747,59276)	(7 116,17989)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	56		886 844,57935	(52 067,14241)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	58		142 148,90506	(35 063,16433)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	63		x	x
Общие и административные расходы	59	59	(23 836,36247)	(23 977,54970)
Процентные расходы	60	60	(410,50614)	-
Прочие доходы	65	63	113,93291	-
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	67		(24 132,93570)	(23 977,54970)
Прибыль (убыток) до налогообложения	68		154 467,08838	155 552,52450
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	69	64	(21 148,16570)	(36 943,94531)
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	70	64	(20 890,84100)	(9 645,77700)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	71	64	(257,32470)	(27 298,16831)
Прибыль (убыток) после налогообложения	73		133 318,92268	118 608,57919
Раздел IV. Прочий совокупный доход	79		x	x
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	112		133 318,92268	118 608,57919

Должностное лицо, подписавшее отчетность

Генеральный директор
(должность)

Климов М И
(расшифровка подписи)

2023-01-19

